

---

**Fra:** Kjetil Losnegård <kjetil\_losne@hotmail.com>  
**Sendt:** 1. februar 2017 22:24  
**Til:** Postmottak Lindås  
**Emne:** Klage på midlertidig bruksløyve, Gnr 134, Bnr 449

Hei.

Sender klage på ny betaling av midlertidig bruksløyve.

Har fått utsatt ferdigattesten med midlertidig bruksløyve. Grunnet mur må opp rundt huset for å opprettholde krav til uteareal, og sikkerhets hensyn for ferdsel på og rundt tomt.

Etter dialog med kommune og ansvarlig søker, Rune Kristoffersen, sendte vi inn en søknad om mur. Etter mange unødvendige misforståelser, krav om ettersendt dokumentasjon og avslag. Så flyttet vi inn juli 2016 og fikk frist på ferdigstilling av mur desember 2016. Hadde befaring med Benjamin Hicks før innflytting om alt som hadde med mur og frister. Ble enig om at det hørtest ut som en fornuftig tidsramme, med tanke på at muren snart var godkjent fra kommunen. Tiden gikk så fra juli til oktober før vi da fikk avslag fra kommunen. Manglende dokumentasjon, snitt, tegninger og prosjekterende på muren manglet. Så vi måtte dermed begynne nærmest på nytt med søknaden. Mangler som vi virkelig kunne blitt gjort tydelig oppmerksom på ved tidligere annledninger og avslag, og ikke noen få måneder før fristen gikk ut. Har skjønt at dere har mye å gjøre, men vil til tross for det påstå at kommunens behandling av søknaden har mye av skylden for at vi måtte søke om forlengelse av midlertidig bruksløyve. Noe som innebærer å betale 4500 kr ekstra, utenom de 4500 kr vi allerede har betalt. Vi kommer til å betale denne, men krever at vi får tilbakebetalt alt dette. Om vi hadde visst at det var selve søknaden som skulle ta tid, og ikke muren. Så hadde vi fått en mye lengre tidsramme for den midlertidige bruksløyven.

Håper dere tar dette til etterretning, og ser på dette som en konstruktiv kritikk, klarer å innrømme feil som er gjort, og lar oss slippe å betale simple gebyr. Håper at vi heller kan bruke disse pengene på muren og skape en trygg og sikker tomt. For oss selv og resten av nabolaget.

Mvh Kjetil Losnegård.